,1;:1:w1,,, .

• ClfdmoJa ~a/ tlc gt'/ÁJ §JlmU/(}
GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR OALCHIAVAN ·PP RGR Nº 146/2019

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1102/2019
REITERANDO
CA!.W~i\ r,\l.JllX::1',\,L DE PATO BRMICO

Requer à Secretaria Municipal de Meio Ambiente para
que notifique o proprietário do terreno que fica na
esquina da Rua Paraná com Teófilo Augusto Loiola,
onde está o ginásio de esportes, para que providencie
a limpeza do mato que está sobre o passeio.

O vereador abaixo-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para que notifique o
proprietário do terreno que fica na esquina da Rua Paraná com Teófilo Augusto Loiola,
onde está o ginásio de esportes, para que providencie a limpeza do mato que está
sobre o passeio.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, pois o mato alto
sobre o passeio impede a trafegabilidade dos pedestres, obrigando-os a passar pelo
meio da via pública, possibilitando riscos de acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 08 de maio de 2019.

\\ :1,1!
\ ilÍr.. IÍ \ L:~' -

Ronalce Moacir Dai iavan
Vereador - PP

Q C\ ri k ~ c.sx.-~
CAm~ic~~ Branco

Rodrigo José Correia
Vereador • PSC

rn.1·--m ~1'~ ·:

(!] ,,._· Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1526 85501-262 Pato Branco Paraná
site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadormoaclrdalchlavan@patobranco.pr.leg.br